
 

 

 

 

 

各  位 

 

 令 和 ３年 ９月 １７日 

 
                                    

理事長 齋藤 和彦 
 

 
 

 

 

 

        拝啓 日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症により影響を受けている地元のお店を地域 

金融機関として応援するため、令和３年１０月１日（金）より地元応援定期預 

金「じもとＤＥレシート」を発売いたします。村上市、岩船郡に本店を置く 

地元のお店のレシート 3,000円分をご呈示いただくことで、特別金利で定期預 

金をお預入れいただけます。 

当金庫は地元応援の第 1弾として、令和３年６月１日から地元飲食店応援 

定期預金「ごはん DEレシート」（令和３年８月３１日取扱い終了）を発売いたし 

ましたが、今回は第２弾としてレシート対象店を拡大し、取扱期間も延長して 

おります。 

 

ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせいただきますよう 

お願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

【本件についてのお問い合わせ先】 

 

総合企画部 

〒９５８‐８６０１ 村上市小町２‐１５ TEL0254-62-7820                

 

 

 

NEWS RELEASE 

地元応援定期預金「じもとＤＥ
デ

レシート」の発売について 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
     
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ｒ3.9 

（税引後 0.0398425％） 

・村上市・岩船郡に本店を置くお店（飲食店を含む）が発行したレシート 3,000円以上を 

窓口・渉外担当者にご呈示ください。 

（※レシートの日付は令和 3年 9 月 20 日～令和 4 年 3 月 31 日のものとさせて頂きます） 

・レシートの使用は 1回のみとなります。（複数回の使用はできません。） 

・お預け入れは個人・個人事業主の方が対象で、お一人様１０万円以上２００万円以下と
なります。 

 

詳しくは、窓口または渉外担当者にお問い合わせください 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

スーパー定期１年 
店頭表示金利の 

 



 
 
 
 
 
 

商 品 概 要 

商品名 地元応援定期預金「じもとＤＥレシート」 

取扱期間 令和３年１０月１日（金）～令和４年３月３１日（木） 

ご利用いただける方 個人・個人事業主 

預入種別・預入期間 スーパー定期１年（単利型）・証書形式・自動継続のみ 

預入金額 

１口１０万円以上２００万円以下 

お一人様２００万円までとし、１店舗のみのお取扱いとなりま

す。 

※新規お預け入れに限定 

適用金利 
年０．０５％（税引後 0.0398425％） 

※初回満期日以降は、満期時の店頭表示金利を適用 

優遇金利支払 

条件 

預入時に地元のお店(飲食店を含む)が発行した 3,000 円以上の

レシート、領収書をご呈示ください。 

レシートの日付は令和３年９月２０日から令和４年３月３１日

のものとさせていただきます。 

複数枚のレシート合算も可能です。 

募集金額 ５億円（募集額に達した時点で終了させていただきます） 

中途解約 

原則として中途解約できません 

やむを得ず中途解約の場合は、当金庫所定の中途解約利率より

計算いたします。 

その他 

・新規にお申し込みいただく場合は本人確認書類が必要となり

ます。 

・令和１９年１２月３１日までに支払われる利息には復興特別

所得税が追加課税されるため、20.315％（国税 15.315％地方

税 5％）の税金がかかります。 

・金融情勢等により取扱期間中に商品内容を変更、または取扱

いを中止することがあります。 

・本預金は預金保険の対象ですので同保険の範囲内で保護され

ます。 


